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Resumé
af

Forslag til Lov om ændring af kildeskatteloven, pensionsafkastbeskat-

ningsloven og pensionsbeskatningsloven 
(Ændret afkastbeskatning af pengeinstitutordninger placeret i unoterede akti-
er, mulighed for at stoppe udbetalingen af en livsvarig alderspension m.m.)

Forslaget har for det første til formål at gennemføre en række tekniske æn-
dringer af pensionsafkastbeskatningsloven, som Folketinget vedtog i decem-

ber 2007, og som har virkning for danske pensionsinstitutter fra og med ind-
komståret 2010. Pensionsbranchen og SKAT har nu fået de første praktiske 
erfaringer med anvendelsen af det nye regelsæt og er blevet opmærksomme 
på nogle problemer med den nye lov, som foreslås ændret i nærværende lov-

forslag. Der er hovedsageligt tale om ændringer, som pensionsbranchen har 
efterspurgt. De foreslåede regler vil blandt andet gøre den nye pensionsaf-
kastbeskatningslov mere håndterbar for pensionsbranchen og SKAT. 

Det foreslås blandt andet at justere reglerne i pensionsafkastningsbeskat-
ningsloven for beskatning af unoterede aktier placeret i pengeinstitutordnin-
ger, reglerne for beskatning af ordninger i pensionsinstitutter ved personers 

ophør af skattepligt, reglerne for acontoskat for pensionsinstitutter, reglerne 
for beskatning af renteindtægter i pengeinstitutordninger ved personers ind-
træden i skattepligt, reglerne for afregning af institutskat og individskat ved 
pensionsinstitutters ophør af skattepligt og endelig reglerne for pensionskas-

sers fradrag for beløb, der hensættes til de pensionsberettigede ved overførsel 
af pensionsordninger efter pensionsbeskatningsloven. 

Forslaget har for det andet til formål skattemæssigt at give mulighed for at 
holde pause i udbetalingerne fra en livsvarig alderspension, når udbetalingen 
er påbegyndt. Det sker ved en justering af pensionsbeskatningsloven. Dermed 
sikres optimale vilkår for et fleksibelt arbejdsmarked herunder ved genind-
træden på arbejdsmarkedet efter pensionering. 

I øvrigt foretages enkelte tekniske justeringer af pensionsbeskatningsloven og 
kildeskatteloven. 

Samlet set skønnes lovforslaget ikke at have nogen nævneværdige provenu-
mæssige konsekvenser for det offentlige. 
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